
SERWIS INFORMACYJNY 
Biuro Prasowe Kancelarii Prezydenta Miasta Krakowa 
tel.12  61 61 709, fax.12 61 61 711, e-mail: bi@um.krakow.pl 

 
KP-02-1.0623-2/169/14(2590)                                          piątek, 17 września 2010 r.        

 

Z MAGISTRATU:  
                      

           ODBIERZ BILETY DO PODZIEMI 

Od poniedziałku, 20 września w punktach informacji miejskiej 

InfoKraków będzie można odbierać bezpłatne, jednoosobowe bilety wstępu 

upoważniające do zwiedzania podziemi Rynku Głównego w terminach: 24/25 

września 2010 (piątek/sobota), godz. 22–2; 25 września (sobota), godz. 10 – 

22; 26 września (niedziela), godz. 10 – 22. 

Bilety z oznaczoną datą, godziną i numerem grupy (nie podlegającymi zmianie) 

dostępne będą: w Pawilonie Wyspiańskiego, pl. Wszystkich Świętych 2, codziennie, godz. 

9 – 19, w InfoKraków, ul. św. Jana 2, codziennie, godz. 10 – 18. Jedna osoba będzie 

mogła odebrać maksymalnie 2 bilety. Uwaga. Ilość miejsc ograniczona!!! 

Zwiedzanie odbywać się będzie w grupach 25-osobowych i potrwa około 60 minut. 

Grupy spotkają się pod arkadami Sukiennic, vis a vis Bazyliki Mariackiej, 15 minut przed 

wyznaczona godziną zwiedzania.  

Uroczyste otwarcie wystawy „Śladem europejskiej tożsamości Krakowa - szlak 

turystyczny po podziemiach Rynku Głównego” rozpocznie się 24 września (piątek) o 

godz. 20. W programie znajdą się m.in.: .: Imiona czasu. Imiona miasta...-  

multimedialne widowisko muzyczne w reżyserii Romana Kołakowskiego; Muzyka bitewna, 

muzyka triumfalna – finał krakowskich obchodów 600–lecia bitwy pod Grunwaldem; 

muzyka ogni sztucznych (Royal Fireworks); koncert utworów Georga Friderica Haendla w 

wykonaniu Capelli Cracoviensis pod batutą Jana Tomasza Adamusa. (FISZ).  

CZAS MUZEÓW 

Blisko 350 osób (w tym m.in. goście z Niemiec, Francji, Danii, Czech, 

Słowacji, Wielkiej Brytanii, Hiszpanii i Włoch) bierze udział w organizowanej 

przez Urząd Miasta Krakowa konferencji „Czas muzeów – spotkaj żywą 

historię”. To wydarzenie realizowane w ramach projektu „Produkt muzealny w 

wybranych miastach świata – promocja szlaków muzeów w Europie” zostało 

oficjalnie zainaugurowane dziś (17 września, piątek) w Teatrze im. Juliusza 

Słowackiego.   
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„Cieszę się, że nasze wysiłki w zakresie wzbogacania inwestycji muzealnych 

wesprze międzynarodowa wymiana dobrych praktyk, że będziemy mogli skorzystać z 

doświadczeń znakomitych placówek muzealnych funkcjonujących w najważniejszych 

europejskich miastach” – powiedział Zastępca Prezydenta Krakowa Wiesław Starowicz 

podczas inauguracji konferencji. 

Głównym celem projektu jest promocja szlaków muzeów istniejących na terenie 

Krakowskiego Obszaru Metropolitalnego oraz rozwój turystyki kulturowej i biznesowej w 

Krakowie. Swoje uczestnictwo w konferencji potwierdziło m.in. 92 przedstawicieli 

muzeów, 42 touroperatorów, 27 przedstawicieli uczelni wyższych, 27 dziennikarzy i 22 

planistów spotkań.  

Uczestnicy konferencji będą mogli zapoznać się z ofertą krakowskich muzeów w 

teorii i praktyce. Goście przyjechali do Krakowa 16 września, wykłady i panele na temat 

atrakcji turystycznych Małopolski i Krakowa oraz sposobów promocji muzeów w Turynie, 

Paryżu, Wiedniu, Berlinie, Lwowie czy Kordobie rozpoczęły się dziś (17 września, piątek). 

Goście zwiedzą także krakowskie muzea. 

Jutro (18 września, sobota) odbędą się obrady panelowe w muzeach krakowskich. 

Ich temat przewodni to: oferta muzeów krakowskich dla organizatorów turystyki. 

Sposoby prezentowania i promocji zbiorów muzealnych na przykładzie Krakowa oraz 

miast uczestniczących w konferencji. Obrady zorganizowane zostaną w Muzeum 

Historycznym Miasta Krakowa (w Pałacu Krzysztofory), w Fabryce Emalia Oskara 

Schindlera (Oddziale Muzeum Historycznego Miasta Krakowa), Muzeum Narodowym w 

Krakowie (Gmach Główny) i Muzeum Inżynierii Miejskiej. 

Wszystkie przedsięwzięcia realizowane w ramach projektu „Produkt muzealny w 

wybranych miastach świata – promocja szlaków muzeów w Europie” mają na celu 

prezentację walorów szlaków muzeów krakowskich w szerszym kontekście atrakcyjności 

turystycznej regionu, a także udzielenie podmiotom działającym na rynku usług 

turystycznych i kształtującym trendy w turystyce światowej wyczerpujących informacji na 

temat potencjału szlaków muzeów w zakresie turystyki kulturowej i biznesowej. 

W ramach projektu przygotowano prezentacje w dziesięciu miastach Europy 

(Paryż, Bratysława, Londyn, Berlin, Wiedeń, Turyn, Sztokholm, Bruksela, Kordoba, 

Praga). Opracowano foldery prezentujące ofertę muzeów krakowskich - sześć 

tematycznych szlaków: „Hity Krakowskich Muzeów”, „Sztuka Młodej Polski”, „Szlak Nauki 

i Wiedzy”, „Szlak Kultury Żydowskiej”, „Życie Dawniej”, „Zamki w Małopolsce”, a także 

folder „Muzea – Oferta spotkań”, broszurę informującą o projekcie i mapę muzeów (w 

wersji papierowej i elektronicznej). Uruchomiona została strona internetowa projektu 

www.museums.krakow.travel. Przygotowano kampanię reklamową szlaków krakowskich 

muzeów w mediach zagranicznych. Swoim zasięgiem kampania objęła Austrię, Belgię, 

Czechy, Francję, Hiszpanię, Niemcy, Słowację, Szwecję, Wielką Brytanię. 
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Projekt „Produkt muzealny w wybranych miastach świata – promocja szlaków 

muzeów w Europie” realizowany przez Urząd Miasta Krakowa otrzymał dofinansowanie w 

ramach Małopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2007–2013 (MRPO) 

w wysokości 1 040 250 zł, 646 750 zł to wkład własny Urzędu Miasta Krakowa (całkowity 

koszt projektu to 1 687 000 zł). 

W projekcie bierze udział ponad 20 muzeów z Krakowa, Wieliczki, Niepołomic i 

Pieskowej Skały. Patronat honorowy nad projektem objęli: Minister Kultury i Dziedzictwa 

Narodowego, Minister Sportu i Turystyki, Prezes Polskiej Organizacji Turystycznej, Prezes 

Międzynarodowej Rady Muzeów (ICOM), Światowa Organizacja Turystyki (UNWTO/OMT) 

oraz Europejska Komisja Turystyki (ETC). 

Patronat medialny nad wrześniową konferencją „Czas muzeów – spotkaj żywą 

historię” objęli: TVP Kraków, Radio Kraków, Dziennik Polski, Gazeta Antykwaryczna 

Sztuka.pl, Międzynarodowe Stowarzyszenie Mediów Informacyjnych (INMA), MICE 

Poland, Dwutygodnik Miejski KRAKÓW.PL oraz Portal Magiczny Kraków (www.krakow.pl). 

(KF). 

KRAKÓW PRZYJAZNY MALUCHOM 2010 

W ubiegłym roku dzięki tej kampanii na mapie naszego miasta pojawiło 

się 75 miejsc przyjaznych dzieciom i ich rodzicom. Dziś (17 września, piątek) 

ruszyła kolejna, już piąta, edycja akcji „Kraków przyjazny maluchom”. Jej 

organizatorzy będą szukać i wyróżniać następne miejsca, w których rodzice z 

małymi dziećmi są mile widziani. Rodzice z maluchami będą również mogli 

wziąć udział w warsztatach, w czasie których specjaliści podpowiedzą jak 

przygotować siebie i dziecko do poruszania się po miejskich lokalach i 

instytucjach. 

Akcję już po raz piąty, pod honorowym patronatem Prezydenta Miasta Krakowa 

organizuje Gazeta Wyborcza i Agencja PR Inspiration. Inicjatywa ma na celu wyróżnianie 

krakowskich restauracji, kawiarni, instytucji kultury i innych miejsc publicznych, które są 

przyjaźnie nastawione do rodziców z małymi dziećmi, a obsługa jest cierpliwa i 

przygotowana na żywiołowość najmłodszych. „Z wielką przyjemnością kolejny raz 

obejmuję honorowy patronat nad tą kampanią. Cieszę się, że dzięki niej z roku na rok na 

mapie naszego miasta przybywa miejsc, które wychodzą naprzeciw potrzebom rodziców z 

małymi dziećmi” – mówi Jacek Majchrowski, Prezydent Miasta Krakowa.  

W ubiegłorocznej edycji certyfikaty „Miejsce przyjazne maluchom” przyznano 75 

instytucjom. Otrzymały je m.in. restauracje i kawiarnie, muzea (np. Muzeum Narodowe 

czy Muzeum Etnograficzne im. Seweryna Udzieli), teatry, urzędy, biblioteki, a także 

deweloperzy, którzy budują place zabaw i uwzględniają je w swoich planach 

inwestycyjnych oraz kościoły - które nie tylko zadbały o specjalną formułę mszy dla 

dzieci (Kościół oo Kapucynów przy ul. Loretańskiej), ale posiadają też przewijak dla 
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niemowląt w toaletach (Klasztor Benedyktów w Tyńcu). 

W akcję rokrocznie włącza się również Urząd Miasta Krakowa. Stara się, aby w 

jego budynkach powstawały miejsca przyjazne matkom z dzieckiem (we wszystkich są to 

pomieszczenia wspólne dla klientów i pracowników Urzędu). W sześciu budynkach Urzędu 

znajdują się przewijaki: przy al. Powstania Warszawskiego 10 – leżanka, przewijak 

stojący, ul. Stachowicza 18 –  przewijak stojący, ul. Wielickiej 28 a – leżanka, przewijak 

stojący,  os. Zgody 2 – leżanka, przewijak stojący,  ul.Wielopole 17 a – przewijak 

przyścienny – 1 szt. pl. Wszystkich Świętych 3-4 – przewijak przyścienny – 2 szt., a w 

dwóch (przy ul. Stachowicza i ul. Powstania Warszawskiego) kąciki zabaw dla maluchów. 

Każdy z budynków wyposażony jest również w specjalne podjazdy dla wózków 

dziecięcych i osób niepełnosprawnych. A jeśli pojawiłyby się trudności z dotarciem z 

wózkiem do konkretnego miejsca w budynku, zawsze pomocą służą portierzy.  

 W ramach tegorocznej edycji akcji, miejsca przyjazne maluchom można zgłaszać 

od 17 września do 4 listopada na stronach www.miejsceprzyjaznemaluchom.com.pl 

www.facebook.com/miejsceprzyjaznemaluchom. Odwiedzą je jurorzy i sprawdzą, czy 

rzeczywiście są one przyjazne maluchom. Dla rodziców z dziećmi, w tym roku  

przygotowano również specjalne warsztaty. Ich uczestnicy, wspólnie ze specjalistami, 

będą mogli zastanowić się jak przygotować siebie i dziecko do poruszania się po 

miejskich lokalach i instytucjach, w jakim wieku wziąć dziecko do teatru, kina czy 

muzeum, a także co warto zrobić zanim pójdzie się z maluchem do restauracji lub 

kawiarni. Cykl warsztatów dla dorosłych poprowadzi Irena Mydlarz psycholog, trener, 

parent coach, natomiast warsztaty dla dzieci - Alicja Karczmarska-Strzebońska. 

Warsztaty są otwarte i bezpłatne. By wziąć w nich udział wystarczy przesłać informację o 

chęci uczestnictwa mailem na adres: maluchy@krakow.agora.pl, podając datę 

warsztatów. Zajęcia odbywać się będą w dniach: 19 września, 26 września i 3 listopada w 

Cafe Gazeta (ul. Bracka 14). (JK). 

MPK POŻYCZA Z EBI 150 MLN ZŁ 

W piątek, 17 września Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne S.A. w 

Krakowie podpisało umowę kredytową z Europejskim Bankiem Inwestycyjnym. 

Dzięki niej krakowski przewoźnik na bardzo korzystnych warunkach otrzyma 

150 mln zł kredytu. Pieniądze w całości zostaną przeznaczone na finansowanie 

projektu unijnego „Zintegrowany transportu publiczny w aglomeracji 

krakowskiej – etap II”. 

„Kredyt, który zaciągamy w EBI jest w tej chwili najkorzystniejszą pożyczką na 

rynku. Ma najniższe oprocentowanie” wyjaśnia Zbigniew Palenica, wiceprezes MPK S.A. w 

Krakowie. 

Podpisanie umowy z EBI poprzedziło podpisanie umowy kredytowej z innym 

bankiem, Europejskim Bankiem Odbudowy i Rozwoju (gwarantuje on MPK S.A. 99 mln 



SERWIS  INFORMACYJNY UMK                                                                    piątek, 17 września  2010 r. 

 5

zł). Aby móc wypłacić pieniądze potrzebna jest jeszcze tzw. umowa wsparcia, którą 

krakowski przewoźnik i europejskie banki podpiszą z Gminą Miejską Kraków. 

Pieniądze pochodzące z kredytów zostaną w całości przeznaczone na pokrycie wkładu 

własnego beneficjenta projektu.  

„Zintegrowany transportu publiczny w aglomeracji krakowskiej – etap II”, składa 

się: z budowy nowej linii tramwajowej, zakupu 24 nowoczesnych tramwajów oraz 

przebudowy ul. Długiej. Całkowita wartość projektu to 430 mln zł (184 mln zł będzie 

pochodzić z unijnych funduszy, jako bezzwrotne dofinansowanie).Wszystkie zadania są 

realizowane w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko. 

FINAŁ 8. SACRUM PROFANUM 

           8. Festiwal Sacrum Profanum, poświęcony twórczości artystów z krajów 

nordyckich od niedzieli (12 września) rozbrzmiewa dźwiękami rodem z zimnej 

Północy. Jutro (18 września, sobota) wielki finał – z koncertem wystąpi 

największa gwiazda tegorocznej edycji Festiwalu -   Jón „Jónsi” Þór Birgisson – 

gitarzysta i wokalista islandzkiej grupy Sigur Rós. Organizatorami Festiwalu są 

Urząd Miasta Krakowa i Krakowskie Biuro Festiwalowe. 

W czasie tegorocznej edycji Sacrum Profanum swoją polską premierę miały trzy 

utwory Kaiji Saariaho, w tym skomponowane niedawno Notes on Light (2010) - wykonał 

je zespół międzynarodowych solistów - musikFabrik. W ramach festiwalu po raz pierwszy 

w Polsce zabrzmiały również cztery kompozycje Lindberga – m.in. Coyote Blues (1993) i 

Jubilees (2002). Festiwalowej publiczności przybliżyli je artyści paryskiego Ensemble 

Intercontemporain. Muzykę z dalekiej Północy przed publicznością krakowskiego festiwalu 

odkrywały również m.in. zespoły: London Sinfonietta, Klangforum Wien, Ensemble 

Recherche czy Ensemble Modern.  

Już jutro (sobota, 18 września, godz. 20, hala ocynowni elektrolitycznej 

ArcelorMittal Poland) finał Festiwalu. Wystąpi największa gwiazda jego tegorocznej edycji 

- trzydziestopięcioletni Jón „Jónsi” Þór Birgisson, gitarzysta i wokalista islandzkiej grupy 

Sigur Rós. Festiwalowy koncert artysty jest elementem trasy koncertowej „Go Tour 

2010”, promującej jego solowy album. „Jónsi” w niezwykły sposób łączy muzykę, teatr 

i multimedia. Jego twórczość zawdzięcza swoją specyfikę smyczkowi wiolonczelowemu, 

którego muzyk używa do gry na gitarze elektrycznej oraz wokalowi, w którym często 

sięga po falset. 

Szczegółowe informacje na stronie www.sacrumprofanum. com (JK). 

JUŻ WKRÓTCE OTWARCIE KŁADKI BERNATKA  

30 września (we czwartek) odbędzie się uroczyste otwarcie Kładki Ojca 

Leatusa Bernatka. Przy tej okazji będzie również można posłuchać koncertów 

dwóch jazzowych zespołów, obejrzeć spektakl muzyczny, promujący 

debiutancki krążek Jacka Stefanika „Ćma”, pokaz pirotechniczny i skorzystać z 
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okolicznościowych rabatów przygotowanych przez właścicieli restauracji, 

kawiarni i sklepów spożywczych. 

Kładka ma 145 metrów długości (rozpiętość między przęsłami) i ciekawą formę 

architektoniczną, która wspaniale wkomponowuje się w kazimierski i podgórski brzeg 

Wisły, które łączy ta konstrukcja. Usprawni ona komunikację między terenami 

znajdującymi się po przeciwległych stronach Wisły. Ma też poprawić bezpieczeństwo 

osób, które do tej pory korzystały z mostu Piłsudskiego i Powstańców Śląskich. Ze 

względu na duży ruch samochodowy, występuje tam wysokie ryzyko wypadków i kolizji z 

udziałem pieszych i rowerzystów. Na kładce rowerzyści i piesi będą mieli do dyspozycji 

oddzielne pasy. Nowa przeprawa została dostosowana do potrzeb osób 

niepełnosprawnych. Wyposażona jest w łagodne podjazdy i wjazd na kładkę prosto z 

chodnika. Warta ponad 38 mln zł (w części finansowana ze środków unijnych) 

konstrukcja zostanie uroczyście otwarta już 30 września ( we czwartek). 

 Oficjalne otwarcie Kładki (które nastąpi ok. godz. 20) poprzedzą koncerty dwóch 

zespołów jazzowych (scena przy ul. Nadwiślańskiej) -  Big Bandu Szkoły Muzycznej I i II 

stopnia im. B. Rutkowskiego i Big Bandu Małopolskiego. Pierwszy rozpocznie występ o 

godz. 18.30 i zagra m.in. “Let it groove” Jimmiego Cifelli I “Gimme some lovin”  Stevea 

Winwooda. Big Band Małopolski (godz. 19.15) wykona dziesięć utworów – w tym „Little 

brown jug”, “The pink panther” i “ Sussudio”. 

 Uroczystemu otwarciu Kładki – którego ok. godz. 20:00 dokona Przezydent Miasta 

Krakowa Jacek Majchrowski, będzie towarzyszyć pokaz pirotechniczny. Po kładce, na 

drugi brzeg Wisły, wraz z prezydentem Majchrowskim, przejdą zaproszeni goście z 

Podgórza i bębniarze, a na rowerach przejadą po niej Bonifratrzy z Kazimierza. Wystawa 

„Ojciec Leatus Bernatek i jego dzieło” (otwarcie godz. 20.15) pozwoli bliżej poznać postać 

patrona Kładki. 

Po oficjalnej części (do godz. 22) będzie jeszcze można obejrzeć i posłuchać 

spektaklu muzycznego promującego debiutancką płytę „Ćma”, jednego z najlepszych 

głosów młodego pokolenia, Jacka Stefanika. Muzyka na krążku nawiązuje do najlepszej 

tradycji brzmień rodem z Świetlickiego-Sojki-Maleńczuka (producentem i wydawcą płyty 

jest Teatr Nowy). (JK). 

„MĄDRY TRANSPORT – LEPSZE ŻYCIE” 

 Trwa Tydzień Mobilności. Do 22 września, Kraków promuje ekologiczne, 

zrównoważone sposoby poruszania się po mieście. Nie zabraknie atrakcji i 

nowych inicjatyw. Zadowoleni powinni być zwolennicy komunikacji rowerowej. 

Kraków uczestniczy w tej ogólnoeuropejskiej akcji już po raz dziewiąty. Jedenasty 

raz z rzędu nasze miasto włącza się też w Europejski Dzień bez Samochodu. Tegoroczna 

edycja i towarzysząca jej kampania informacyjna odbywają się pod hasłem "Mądry 

transport – lepsze życie”. 
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Przez cały tydzień na Małym Rynku będzie można oglądać wystawę zdjęć 

prezentujących miejskie inwestycje komunikacyjne. W sobotę, 18 września, na terenie 

Muzeum Inżynierii Miejskiej przy ul. św. Wawrzyńca odbędzie się oficjalna prezentacja 

zmodernizowanego tramwaju pochodzącego z Wiednia, dostosowanego do potrzeb osób 

starszych, niepełnosprawnych i rodziców z wózkami. 

Nie zabraknie wycieczek rowerowych. Tradycyjnie miłośnicy dwóch kółek będą 

mogli udać się na rowerowo-autokarowy rajd Szlakiem Bursztynowym Greenways.  

Tematyka rowerowa będzie obecna także przez pozostałe dni Tygodnia 

Zrównoważonego Transportu. Jutro (17 września, piątek) w ramach unijnego projektu na 

rzecz mobilności osób starszych AENEAS, na Małym Rynku odbędą się warsztaty „Jak 

wypożyczyć rower w Miejskiej Wypożyczalni Rowerów BikeOne Kraków”. Dla chętnych 

przewidziano wycieczkę.  

Na poniedziałek, 20 września planowane jest uruchomienie kolejnych ciągów dla 

pieszych i rowerzystów wzdłuż głównych arterii komunikacyjnych. W tym roku Miasto 

dopuści ruch rowerowy na chodnikach wzdłuż ulic Księcia Józefa, Witosa i Nowosądeckiej 

oraz Wielickiej, na wysokości Cmentarza Podgórskiego.  

Dzień później, 21 września, w parku Jordana będzie można zdać egzamin na kartę 

rowerową. 

Z kolei, 22 września, w Europejskim Dniu bez Samochodu, wprowadzony będzie 

ruch pod prąd dla rowerów na wybranych ulicach w Śródmieściu Krakowa. „Mimo że w 

Krakowie istnieje kilka ulic, gdzie dopuszczony jest ruch rowerów pod prąd, 

wprowadzenie kontrapasów na tak szeroką skalę to nowość” – uważa Wiesław Starowicz. 

„Dlatego apelujemy do kierowców i rowerzystów o wzajemny szacunek” – dodał.  

Pod prąd pojedziemy ulicami: Wiślną (od Rynku Głównego do ul. Gołębiej), 

Bracką (od ul. Gołębiej do ul. Franciszkańskiej), św. Jana (od ul. Pijarskiej do ul. św. 

Marka oraz od ul. św. Marka do ul. św. Tomasza), Mikołajską (od Małego Rynku do ul. 

św. Krzyża oraz od ul. św. Krzyża do ul. Westerplatte), św. Anny (od ul. Podwale do ul. 

Jagiellońskiej oraz od ul. Jagiellońskiej do Rynku Głównego), Mostową (od ul. 

Bocheńskiej do ul. Trynitarskiej oraz od ul. Trynitarskiej do ul. Podgórskiej), 

Augustiańską (od ul. Skawińskiej do ul. Skałecznej oraz od ul. Skałecznej do ul. 

Paulińskiej), Bocheńską (od ul. Gazowej do ul. Mostowej) i Skawińską (od ul. 

Krakowskiej do ul. Augustiańskiej). Przejazd rowerami dopuszczony będzie też na kilku 

ulicach o ograniczonym ruchu – Stolarska, Szeroka, Józefa, Podbrzezie, 

Sławkowska i na Małym Rynku.  

„Jeśli to przedsięwzięcie powiedzie się, nie wykluczone, że kontrapasy dla rowerów 

pojawią się na innych śródmiejskich ulicach” - zapowiedział Wiesław Starowicz.  

Tradycyjnie, w Europejski dzień bez Samochodu z ruchu wyłączony będzie 

fragment infrastruktury drogowej. W tym roku, w środę, 22 września, w godzinach od 9 
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do 19 samochodem nie wjedziemy na ulicę Szeroką. „Za to przez cały dzień będzie 

można korzystać ze środków komunikacji miejskiej na podstawie dowodu 

rejestracyjnego” - poinformował Wiesław Starowicz. 

Szczegółowe informacje o programie Europejskiego Tygodnia Zrównoważonego 

Transportu oraz o utrudnieniach w ruchu w Europejskim Dniu bez Samochodu można 

znaleźć na stronie www.krakow.pl. (M).  

            DYŻURY KONSULTACYJNE  DLA MIESZKAŃCÓW - CENTRUM OBSŁUGI INWESTORA  

Urząd Miasta Krakowa, wspólnie z Radą Dzielnicy XIV w ramach 

prowadzonych  od 1 czerwca do 30 września konsultacji społecznych 

dotyczących budowy Centrum Obsługi Inwestora w Krakowie  przy ul. 

Centralnej organizuje dyżury konsultacyjne.   

Dyżury odbędą się w dniach  21 i 23 września,  w godzinach od  16  do 18 w 

siedzibie Rady Dzielnicy XIV – Osiedle Dywizjonu 303 nr 34. W czasie dyżurów 

mieszkańcy będą mogli zapoznać się z aktualnym projektem budowlanym przed 

złożeniem wniosku o pozwolenie na budowę oraz złożyć postulaty dotyczące dalszego 

przebiegu inwestycji. Do dyspozycji mieszkańców będą przedstawiciele projektanta, Rady 

Dzielnicy XIV oraz przedstawiciele Magistratu.    

Konsultacje prowadzone są na platformie internetowej Dialog Społeczny  

www.dialogspoleczny.krakow.pl, termin składania postulatów upływa 30 września. (JD).  

POROZMAWIAJ Z PREZYDENTEM 

Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski zaprasza krakowian do udziału w 

czacie.  Okazja do e - rozmowy z Prezydentem będzie we wtorek  (21 września)  

o godz. 17  na stronach internetowych www.krakow.pl 

„Od kilku lat z przyjemnością  „spotykam” się z krakowianami na czacie. 

Serdecznie zapraszam i tym razem” – mówi Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski.    

Czat z Prezydentem potrwa godzinę, podczas rozmowy krakowianie będą mieli 

okazję do zadawania pytań dotyczących funkcjonowania miasta i życia jego 

mieszkańców.   

Internautów prosimy o zwrócenie uwagi na długość jednorazowo wprowadzanej 

wypowiedzi. Aplikacja obsługująca czat umożliwia publikację tekstu do 256 znaków. 

Przekroczenie tego limitu spowoduje automatyczne skrócenie wiadomości.  

W celu przesłania rozbudowanej wypowiedzi, prosimy o podzielenie jej na mniejsze 

fragmenty. (KS).  

            OGIEŃ OLIMPIJSKI ZAPŁONIE DZIŚ W KRAKOWIE  

Dziś (17 września, piątek) na placu Szczepańskim o godz. 15 rozpocznie 

się uroczystość przywitania Ognia Olimpijskiego w Krakowie w ramach V 

Europejskich Letnich Igrzysk Olimpiad Specjalnych. 

Program uroczystości: 
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godz. 15 

rozpoczęcie imprezy 

I część koncertu zespołu Alergen 

godz. 15.30 

oficjalne przywitanie 

Ognia Olimpijskiego 

II część koncertu zespołu Alergen 

godz. 16.30 

zakończenie imprezy. 

Uroczystość przywitania Ognia Olimpijskiego jest ważnym wydarzeniem dla 

Krakowa, które od 15 września będzie gościć najliczniejszą liczbę zawodników 

niepełnosprawnych, biorących udział w Europejskich Letnich Igrzysk Olimpiad 

Specjalnych 2010. W sumie reprezentacje Austrii i Grecji liczą 111 osób.  

Europejskie Letnie Igrzyska Olimpiad Specjalnych 2010 odbędą się w  Warszawie w 

dniach 18-23 września. (JD).  

KRAKÓW ZAPREZENTUJE SIĘ W WILNIE 

Spektakl w wykonaniu Baletu Dworskiego „Cracovia Danza”, koncerty: 

Capelli Cracoviensis i Joanny Słowińskiej z zespołem oraz wystawa fotografii 

Wiesława Majki znalazły się w programie prezentacji kulturalnej Krakowa, która 

odbędzie się w dniach 17-18 września w Wilnie.  
Kulturalną prezentację Krakowa w Wilnie rozpocznie spektakl „Taneczny Świat 

Chopina” w wykonaniu Baletu Dworskiego „Cracovia Danza” (17 września, piątek, godz. 

16, Pałac Władców). Grupa ta (od września 2006 roku – miejska instytucja kultury w 

Krakowie), to jedyny w Polsce  profesjonalny zespół tańców dawnych. Jest on 

kontynuatorem działalności słynnego Baletu Dworskiego „Ardente Sole”, założonego w 

1998 roku przez Romanę Agnel. Potem, w Kościele św. Kazimierza o godz. 18:30 z 

koncertem wystąpi Capella Cracoviensis (wystąpi też 18 września o godz. 15:30 w 

wileńskim Ratuszu). A na zakończenie pierwszego dnia prezentacji, wystąpi Joanna 

Słowińska z zespołem (godz.20, Dom Kultury Polskiej w Wilnie). Wokalistka ta obdarzona 

jest niezwykle silnym głosem i śpiewa rzadko już używaną ludową techniką "głosu 

białego". W jej repertuarze można znaleźć m.in. dawne, tradycyjne pieśni polskie i 

słowiańskie, prezentowane zarówno w postaci archaicznej, jak i w dynamicznym, 

nowoczesnym brzmieniu i nowych aranżacjach.   

Drugiego dnia prezentacji (18 września, sobota) będzie można obejrzeć wystawę 

fotograficzną Wiesława Majki „Kraków” (Ratusz, godz. 16) i – na zakończenie – posłuchać 

jazzu w wykonaniu kwartetu Jarka Śmietany - znanego muzyka i kompozytora, który 

współpracował, grał i nagrywał z gwiazdami jazzowymi największego światowego formatu 

(godz. 19:00, Kościół św. Katarzyny).  (JK). 
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         JEST JUŻ WYKONAWCA  NOWEGO DWORCA KRAKÓW GŁÓWNY 

PKP S.A. podpisały wczoraj (16 września) umowę z generalnym 

wykonawcą, który za prawie 63 mln zł przebuduje dworzec Kraków Główny. 

Prace budowlane mają się rozpocząć w III kwartale 2010 roku, a nowy dworzec 

będzie gotowy w II kwartale roku 2012.  

Nowy Dworzec Kraków Główny będzie elementem nowoczesnego węzła 

komunikacyjnego, łączącego podziemny krakowski tramwaj, parking dla samochodów, 

dworzec komunikacji autobusowej i port lotniczy w Balicach. Będzie też zintegrowany 

komunikacyjnymi ciągami pieszymi z dworcem regionalnym PKS i komunikacją miejską – 

tzn. przystankami autobusowymi oraz tramwajowymi, w tym przystankiem podziemnego 

szybkiego tramwaju. Ciągi piesze połączą również dworzec kolejowy z Galerią Krakowską. 

Przebudowany Dworzec ma być również przyjazny pasażerom - miedzy innymi dzięki 

nowoczesnemu systemowi informacji wizualnej, i bezpieczniejszy - zostanie wyposażony 

w monitoring. Będzie także dostosowany do potrzeb osób niepełnosprawnych. 

Warta 63 mln zł inwestycja jest współfinansowana ze środków unijnych (Program 

Infrastruktura i Środowisko) oraz z budżetu państwa. Prace budowlane mają się 

rozpocząć w III kwartale 2010 roku. Nowy dworzec będzie gotowy w II kwartale roku 

2012. (JK). 

 

W SOBOTĘ:       
 

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Tadeusz Trzmiel  

17:00 – Uroczyste otwarcie nowego gmachu głównego Muzeum Lotnictwa 

Polskiego w Krakowie, al. Jana Pawła II 39 

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Kazimierz Bujakowski  

 17:00 – Uroczyste otwarcie nowego gmachu głównego Muzeum Lotnictwa 

Polskiego w Krakowie, al. Jana Pawła II 39 

   

W NIEDZIELĘ:  
 

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Kazimierz Bujakowski  

 12:00 – Dzień Otwarty w Centrum Com-Com Zone, Centrum Com-Com Zone, ul. 

Ptaszyckiego 6, obok stadionu Hutnika  

 14:00 – Zakończenie II Nowohuckiego Biathlonu Rowerowego, stadion KS Hutnik, 

ul. Ptaszyckiego 4 

 

W PONIEDZIAŁEK: 
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Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski  

 12:00 – Uroczysta sesja Rady Dzielnicy II z okazji obchodów 100. rocznicy 

przyłączenia gminy Grzegórzki do Stołecznego – Królewskiego Miasta Krakowa, sala 

Obrad 

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Tadeusz Trzmiel   

 12:00 – Uroczysta sesja Rady Dzielnicy II z okazji obchodów 100. rocznicy 

przyłączenia gminy Grzegórzki do Stołecznego – Królewskiego Miasta Krakowa, sala 

Obrad   

 12:30 – Briefing dotyczący zmian organizacji ruchu oraz zakończenia inwestycji w 

rejonie pl. Na Groblach, u zbiegu ul. Powiśle z pl. Na Groblach 

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Kazimierz Bujakowski   

 15:30 – Komisja Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska, sala 

Portretowa  

 

WARTO WIEDZIEĆ:           
        

            II NOWOHUCKI BIATHLON ROWEROWY  

            W niedzielę, 19 września na stadionie „Hutnika” zostanie rozegrany II 

Nowohucki Biathlon Rowerowy. Zawody objął honorowym patronatem 

Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski. Miasto Kraków współfinansuje imprezę.  

           Impreza rozpocznie się o godz. 10. Start i zakończenie zaplanowano na stadionie 

„Hutnika”. Uczestnicy będą rywalizować na trasie o długości 20 km na terenie Starej 

Mogiły, Pleszowa, Kujaw i Chałupek.  

          Zgłoszenia są przyjmowane w siedzibie Redakcji „Głos TYGODNIK NOWOHUCKI”, 

al. Jana Pawła II 232 (bud. NCK), tel. 12 643 44 33, w sklepie ELMAR os. Piastów 60 

paw. 3, tel. 12 647 13 88. Zgłoszenia będą przyjmowane również na godzinę przed 

rozpoczęciem zawodów.  

          Regulamin zawodów jest dostępny na stronie na stronie www.biathlonrowerowy.pl 

www.elmar.interial.pl (JD).  

 DZIEŃ OTWARTY W COM-COM ZONE 

             Centrum Rozwoju Com-Com Zone zaprasza na Dzień Otwarty. W 

niedzielę, 19 września od 6.45 do 22.30 będzie można za darmo skorzystać z 

oferty centrum. Nie zbraknie też dodatkowych atrakcji zarówno dla dzieci jak i 

dorosłych.   

           Organizatorzy Dnia Otwartego zapraszają do skorzystania z całej oferty Centrum 

Com-Com Zone (ul. Ptaszyckiego 6, obok stadionu Hutnika). Do wyboru: pływalnia, 

siłownia, boks, krav maga, fitness, joga, sauna, spinning, hala sportowa, latino, jazz, 

zumba, hip hop. W tym dniu będzie można również zapoznać się z ofertą bezpłatnej 
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dziennej placówki dla dzieci i młodzieży, a także poradni terapeutycznej.  

           Dodatkowo przez cały dzień w holu centrum eksperci udzielą bezpłatnych porad 

dietetycznych i wykonają pomiary parametrów ciała. Imprezie towarzyszyć będzie 

koncert zespołu Present Perfect. Dla najmłodszych organizatorzy przygotowali liczne 

atrakcje w tym: malowanie twarzy, zabawy z animatorami i postaciami z bajek, 

Spidermanem, SpongeBobem czy Księżniczką. Na każdego, kto w tym dniu skorzysta z 

oferty centrum, czekać będzie posiłek z grilla, a także możliwość wygrania atrakcyjnych 

nagród m.in.: notebooka Fujitsu Siemens, zestawów zabawek, kosmetyków, zabiegów 

pielęgnacyjnych, sprzętu sportowego i turystycznego. 

           Trzeba przypomnieć, że Com-Com Zone to nowoczesny obiekt wybudowany przez 

miasto Kraków. Został oddany do użytku w 2008 roku i od tego czasu jest zarządzany 

przez Stowarzyszenie „U Siemachy”. Miesięcznie z usług centrum korzysta ok. 30 tys. 

osób uprawiających sport. Zajęcia są prowadzone bezpłatnie dla dzieci i młodzieży w 

ramach Krakowskiej Olimpiad Młodzieży, a także na zasadach komercyjnych. Przy 

Centrum działa także Młodzieżowy Ośrodek Rozwoju Społecznego (z zajęć codziennie 

korzysta 200 osób) oraz Krakowski Instytut Psychoterapii ( 400 porad miesięcznie). 

            Więcej informacji na www.comcomzone.pl. (Chyl). 

           STARTUJE  II MEMORIAŁ AGATY MRÓZ  

W dniach 17-19 września w Katowickiej Hali Widowiskowo-Sportowej 

„Spodek” w Katowicach odbędzie się II Memoriał Agaty Mróz-Olszewskiej. 

Tegoroczną edycję objęły Honorowym Patronatem Anna Komorowska, Jolanta 

Kwaśniewska, Danuta Wałęsa. Kraków został wyróżniony za zorganizowanie 

akcji poszukiwania honorowych dawców krwi pn. „Wakacyjna Kropla Życia”. 

Uroczystość wręczenia Statuetek i Medali „Kropla Życia” odbędzie się w Hali 

Widowiskowo-Sportowej „Spodek” w Katowicach w niedzielę, 19 września o 

godz. 14.00. 

W rozgrywkach wystąpią między innymi narodowe reprezentacje piłki siatkowej 

kobiet z Chorwacji, Czech, Serbii i oczywiście Polski. Turniej, nad którym patronat objęła 

Europejska Konfederacja Piłki Siatkowej będzie rozgrywany o puchar Prezesa Polskiego 

Związku Piłki Siatkowej. Natomiast o oprawę artystyczną zadbają artyści: Zespół Pieśni i 

Tańca „Śląsk”, Zespół Feel, Kabaret Rak oraz podopieczni Fundacji Anny Dymnej „Mimo 

Wszystko”.        

Podczas I Memoriału im. Agaty Mróz – Olszewskiej, katowicki „Spodek”, gdzie 

pobierano krew i rejestrowano dawców szpiku kostnego, odwiedziło blisko 12000 osób.  

Imię patronki Memoriału stało się symbolem i hołdem dla Jej postawy wobec życia i 

śmierci, a dla nas przypomnieniem o konieczności wzajemnego wspierania w ratowaniu 

życia innych.     

Agata Mróz – Olszewska, złota medalistka mistrzostw Europy z roku 2003 i 2005, 
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a także dwukrotna mistrzyni Polski w barwach BKS Stali Bielsko-Biała i Hiszpanii 

z Gruppo 2002 Murcia stała się symbolem walki o życie i pomoc innym.  

Postawa nawołująca do honorowego oddawania krwi i szpiku kostnego poruszyła 

nie tylko miłośników siatkówki, ale także wszystkich ludzi dobrej woli. Po jej śmierci 

przyjaciele siatkarki wraz z mężem – Jackiem Olszewskim, postanowili kontynuować jej 

życzenie. Dlatego, już po raz drugi Fundacja „Kropla Życia” realizuje imprezę, która nie 

tylko upamiętnia jedną z najwybitniejszych polskich siatkarek, ale przede wszystkim 

angażuje się w propagowanie bezcennych wartości dla ludzkiego życia. 

         Memoriał, stanowiący pokłon dla znakomitej siatkarki Agaty Mróz – Olszewskiej, 

zapamiętanej z empatycznej postawy w okresie ciężkiej choroby, jest nie tylko hołdem 

dla niej, ale przede wszystkim przesłaniem dla żyjących.  

Kultura i sport okazały się właściwym nośnikiem promocji idei: „Podaruj innym 

cząsteczkę siebie”, słów tak prostych i oczywistych, lecz w trudnych momentach 

decydujących o ludzkim życiu. 

II Memoriał Jej imienia, to nie tylko turniej narodowych reprezentacji piłki 

siatkowej kobiet, ale także akcja krwiodawstwa i rejestracja potencjalnych dawców 

szpiku, która jest organizowana przez Regionalne Centrum Krwiodawstwa i 

Krwiolecznictwa w Katowicach. 

         Więcej informacji na www.memorialagaty.pl  (JD). 

45-LECIE ZESPOŁU SKALDOWIE 

Stali się ulubieńcami całej Polski za sprawą takich przebojów jak: 

„Wszystko mi mówi, że mnie ktoś pokochał”, „Cała jesteś w skowronkach”, 

„Prześliczna wiolonczelistka” czy „Z kopyta kulig rwie”. W tym roku zespół 

Skaldowie obchodzi 45-lecie swojej działalności. Z tej okazji 26 września 

(niedziela) na Rynku Głównym w Krakowie Skaldowie zagrają wielki 

jubileuszowy koncert.  

Zespół Skaldowie powstał w Krakowie latem 1965 roku, a oficjalnie zadebiutował 

na II Krakowskiej Giełdzie Piosenki w październiku 1965 r., zdobywając pierwsze miejsce 

za utwór „Moja czarownica” do słów Wiesława Dymnego. Skaldowie komponowali i 

aranżowali utwory również do tekstów Leszka Aleksandra Moczulskiego, Ernesta Brylla, 

Agnieszki Osieckiej, Wojciecha Młynarskiego, Tadeusza Śliwiaka i Ewy Lipskiej. Trzon 

zespołu, od samego początku, tworzą bracia – Andrzej i Jacek Zielińscy.  

Jeszcze w tym roku z okazji 45-lecia zespołu ukażą się dwa nowe wydawnictwa. 9 

października do sklepów trafi długo wyczekiwany nowy album Skaldów „Oddychać i 

kochać” z szesnastoma kompozycjami Jacka Zielińskiego do słów Leszka A. Moczulskiego 

i Jacka Wojsa. Również w październiku w sprzedaży będzie drugi nowy krążek - „Z 

biegiem lat” z rozszerzoną wersją płyty „Zostaw to młodszym”, która miała się ukazać w 

1981 r. Na dwóch płytach CD znajdą się 34, do tej pory niepublikowane, nagrania.  
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Wielki jubileuszowy koncert Skaldów odbędzie się na krakowskim Rynku Głównym 

26 września (w niedzielę) o godz. 19.00. (JK). 

         KOMUNIKAT PYŁKOWY DLA ALERGIKÓW  

W okresie od lipca do października na Rynku Głównym w Krakowie 

prowadzony jest monitoring biologiczny. Komunikaty pyłkowe są aktualizowane 

dwa razy w tygodniu (wtorki i piątki) i zawierają informacje o aktualnym 

stężeniu i prognozowanym dla pyłku roślin alergizujących oraz zarodników 

grzybów.  

Obecnie trwa główny sezon pyłkowy, w powietrzu występują ziarna pyłku traw, 

które są głównym źródłem alergenów roślinnych w naszym kraju. Większość osób z 

alergią pyłkową jest uczulonych na alergeny traw. Sezon traw jest stosunkowo długi ze 

względu na to, że różne gatunki traw pylą w różnych terminach (IV-IX). Do słabych 

alergenów zawartych w ziarnach pyłku roślin zielnych, zwanych popularnie chwastami, 

zalicza się alergeny babki, szczawiu i pokrzywy. Natomiast pojawienie się pierwszych 

ziaren pyłku bylicy, o silnych właściwościach alergizujących zaczyna tzw. okres letnio-

jesienny sezonu pyłkowego z dominującym pyłkiem bylicy i ambrozji. Od czerwca wzrasta 

też stężenie zarodników grzybów, wysokie stężenia wahają się w zależności od typu 

zarodników. Do najsilniej uczulających zalicza się zarodniki Alternaria. 

Monitoring stężenia cząstek biologicznych, w tym pyłku roślin i zarodników 

grzybów w powietrzu w rejonie Rynku Głównego w Krakowie prowadzony jest w ramach 

współpracy z Urzędem Miasta Krakowa przez Zakład Alergologii Klinicznej i 

Środowiskowej Uniwersytetu Jagiellońskiego – Collegium Medicum i finansowany w 

całości z budżetu Miasta Krakowa. 

Aktualne informacje związane z monitoringiem stężenia cząstek biologicznych, w 

tym pyłku roślin i zarodników grzybów w powietrzu w rejonie Rynku Głównego w 

Krakowie można również uzyskać pod numerem telefonu Całodobowej Informacji 

Medycznej (12) 661-22-40.  

Komunikat pyłkowy dla alergików z dnia 17 września jest dostępny na stronie 

www.krakow.pl. (JD).  

 

 

Filip Szatanik 

                                                  Kierownik Biura Prasowego     

Kancelaria Prezydenta Miasta Krakowa 

 
 


